
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

от 23.11.2022 № 4338-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в Положение        

«О порядке организации присмотра и 

ухода за детьми  в группах продленного 

дня, а также  расчета взимания платы с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в группах 

продленного дня в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

города Брянска, реализующих   

образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования», утвержденное 

постановлением Брянской городской 

администрации  от 16.05.2017 № 1661-п 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации               

от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации            

в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», Уставом городского округа 

город Брянск, Положением «О порядке и условиях расходования средств, 

выделяемых из бюджета города Брянска на организацию питания 

обучающихся в муниципальных бюджетных и автономных 

общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных 

учреждениях города Брянска», принятым Решением Брянского городского 

consultantplus://offline/ref=05BFC20C28079CCFB95220272974F21048087FE16CEC0C7EE9681A20A1294D34DBC47C61AD670DFC61BB704BE315B52B7D48E35D03E81B4F86F01750N4J


Совета народных депутатов от 23.04.2014 № 1192, письмом Правительства 

Брянской области № 14-8092и от 20.10.2022,  в целях оказания социальной 

поддержки семьям военнослужащих с детьми, один из родителей                 

в которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

силы Российской Федерации, а также граждан Российской Федерации, 

заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных      

в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью,                 

для участия в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области, проживающих на территории 

Брянской области,       

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение «О порядке организации присмотра и ухода 

за детьми в группах продленного дня, а также  расчета взимания платы       

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми          

в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных 

организациях города Брянска, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

утвержденное постановлением Брянской городской администрации           

от 16.05.2017 № 1661-п, следующее изменение: 

1.1. Дополнить раздел 3.5 следующего содержания: 

«3.5. Семьи обучающихся, в которых один из родителей призван                

на военную службу по мобилизации в Вооружѐнные силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации          

от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации     

в Российской Федерации», а также граждан Российской Федерации, 

заключивших контракт о прохождении военной службы  и зачисленных       

в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью,                

для участия в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области, проживающих    на территории 

Брянской области, освобождены от родительской платы, взимаемой           

за присмотр и уход за детьми, посещающими группы продленного дня        

consultantplus://offline/ref=67E0884560C01881151889CB55263A4BF7EFAB7F9D4EAA763245679371151F125D12F8E2A0998E98C240AD5600B33148D3C1932E16C65E4A3D1D8BS2y0I


в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

программы начального, основного и среднего общего образования. 

Размер финансовых средств, выделяемых из бюджета городского 

округа город Брянск на организацию питания одного обучающегося          

из категории граждан, указанной в абзаце 2 пункта 3.5 настоящего 

Положения  устанавливается  в размере   77,0 рублей в день». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                  

с 1 октября 2022 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              

на заместителя Главы городской администрации Миронову В.М. 

 

Глава администрации      А.Н. Макаров 

 


